汇洲智能技术集团股份有限公司全体股东：

我们接受委托，对后附的汇洲智能技术集团股份有限公司(以下简称“汇

洲智能”)管理层编制的《汇洲智能技术集团股份有限公司会计差错更正专项

说明》（以下简称专项说明）进行专项鉴证。该专项说明中所述汇洲智能会计

差错更正事项，涉及 2019年度至 2023年度合并财务报表以及 2024年第一季度、

半年度、第三季度合并财务报表，由于更正前的 2024 年第一季度、半年度、

第三季度合并财务报表未经审计，我们仅对 2019 年度至 2023 年度合并财务报

表会计差错更正情况进行鉴证并发表鉴证结论。

一、管理层的责任

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号

——财务信息的更正及相关披露（2025 年修订）》等相关规定编制专项说明，

并保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

是汇洲智能管理层的责任。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行鉴证工作的基础上对专项说明发表鉴证意见。我们按

照中国注册会计师审计准则的规定执行了鉴证工作。中国注册会计师审计准则

要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行鉴证工作，以对专项

说明是否不存在重大错报获取合理保证。在鉴证过程中，我们实施了包括检查、

重新计算等我们认为必要的鉴证程序，并根据所获取的鉴证证据作出职业判

断。

我们相信，我们获取的鉴证证据是充分、适当的，为发表鉴证意见提供了

1

汇洲智能技术集团股份有限公司

会计差错更正专项说明

汇洲智能技术集团股份有限公司（以下简称“公司”）发现前期存在会计差

错更正事项，根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错

更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编编报则第

19 号——财务信息的更正及相关披露（2025 年修订）》等相关规定，对相关会

计差错事项涉及的财务报表进行更正。具体情况说明如下：

一、会计差错更正的原因

公司经对前期业务及账务处理情况进行梳理核实，发现 2019 年度及 2020年

度部分业务会计处理不当，财务报表存在差错，经公司第八届董事会第十六次会

议审议通过，对 2019年度及 2020年度合并财务报表进行差错更正，以及对受上

述事项影响的 2021至 2023年度及 2024年中期合并财务报表进行更正。该差错更

正不涉及母公司已披露的财务数据，也不会导致公司已披露的相关定期报告出现

盈亏性质改变。

二、更正事项对财务报表的影响

1.对 2019年度合并财务报表的影响

项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 358,255,088.54 14,158,444.47 372,413,533.01
未分配利润 -382,087,692.42 -10,649,551.03 -392,737,243.45
归属于母公司所有者权益合计 1,554,624,941.72 3,508,893.44 1,558,133,835.16
少数股东权益 126,895,513.47 -3,508,893.44 123,386,620.03
营业收入 1,179,222,799.15 -59,901,887.00 1,119,320,912.15
营业成本 1,032,760,533.08 -45,743,442.53 987,017,090.55
营业利润 -1,768,540,053.63 -14,158,444.47 -1,782,698,498.10
利润总额 -1,616,941,135.88 -14,158,444.47 -1,631,099,580.35
净利润 -1,655,825,310.87 -14,158,444.47 -1,669,983,755.34
归属于母公司股东的净利润 -1,654,015,461.13 -10,649,551.03 -1,664,665,012.16
少数股东损益 -1,809,849.74 -3,508,893.44 -5,318,743.18
销售商品、提供劳务收到的现金 1,274,642,923.66 -63,496,000.00 1,211,146,923.66
购买商品、接受劳务支付的现金 888,864,525.57 -86,700,000.00 802,164,525.57
收到其他与经营活动有关的现金 45,419,698.95 63,496,000.00 108,915,698.95

2

支付其他与经营活动有关的现金 176,831,959.46 86,700,000.00 263,531,959.46

2.对 2020年度合并财务报表的影响

项目
2020年 12 月 31 日/2020 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 361,744,029.25 31,928,972.36 393,673,001.61
未分配利润 -222,122,789.11 -22,496,569.62 -244,619,358.73
归属于母公司所有者权益合计 1,600,963,597.92 9,432,402.74 1,610,396,000.66
少数股东权益 164,119,785.53 -9,432,402.74 154,687,382.79
营业收入 721,743,271.36 -96,885,576.36 624,857,695.00
营业成本 525,410,786.62 -79,115,048.47 446,295,738.15
营业利润 249,469,436.72 -17,770,527.89 231,698,908.83
利润总额 203,801,955.08 -17,770,527.89 186,031,427.19
净利润 195,142,913.41 -17,770,527.89 177,372,385.52
归属于母公司所有者的净利润 159,964,903.31 -11,847,018.59 148,117,884.72
少数股东损益 35,178,010.10 -5,923,509.30 29,254,500.80
销售商品、提供劳务收到的现金 552,122,301.69 -102,698,711.00 449,423,590.69
购买商品、接受劳务支付的现金 219,784,358.62 -45,650,000.00 174,134,358.62
收到其他与经营活动有关的现金 65,840,489.77 102,698,711.00 168,539,200.77
支付其他与经营活动有关的现金 91,532,673.87 45,650,000.00 137,182,673.87

3.对 2021至 2023年度合并财务报表的影响

项目
2021年 12 月 31日

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 373,575,876.55 31,928,972.36 405,504,848.91
未分配利润 -951,866,367.69 -22,496,569.62 -974,362,937.31
归属于母公司所有者权益合计 735,153,931.68 9,432,402.74 744,586,334.42
少数股东权益 204,191,504.69 -9,432,402.74 194,759,101.95

项目
2022年 12月 31日

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 1,043,091,266.45 31,928,972.36 1,075,020,238.81
未分配利润 -869,480,623.03 -22,496,569.62 -891,977,192.65
归属于母公司所有者权益合计 2,107,666,371.36 9,432,402.74 2,117,098,774.10
少数股东权益 194,403,110.92 -9,432,402.74 184,970,708.18

项目
2023年 12月 31日

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 1,053,821,316.12 31,928,972.36 1,085,750,288.48
未分配利润 -728,690,243.95 -22,496,569.62 -751,186,813.57

3

归属于母公司所有者权益合计 2,267,910,628.69 9,432,402.74 2,277,343,031.43
少数股东权益 172,329,925.50 -9,432,402.74 162,897,522.76

备注：1、调整金额为以前年度差错更正事项累计影响；

2、对各年合并利润表项目和合并现金流量表项目不产生影响。

4.对 2024年中期合并财务报表的影响

项目
2024 年 3 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 1,056,584,001.96 31,928,972.36 1,088,512,974.32
未分配利润 -732,505,097.36 -22,496,569.62 -755,001,666.98
归属于母公司所有者权益合计 2,267,274,961.12 9,432,402.74 2,276,707,363.86
少数股东权益 172,033,518.17 -9,432,402.74 162,601,115.43

项目
2024 年 6 月 30 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 1,054,614,210.48 31,928,972.36 1,086,543,182.84
未分配利润 -671,481,502.87 -22,496,569.62 -693,978,072.49
归属于母公司所有者权益合计 2,326,524,764.13 9,432,402.74 2,335,957,166.87
少数股东权益 177,760,599.06 -9,432,402.74 168,328,196.32

项目
2024 年 9 月 30 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 1,054,904,010.48 31,928,972.36 1,086,832,982.84
未分配利润 -660,003,210.73 -22,496,569.62 -682,499,780.35
归属于母公司所有者权益合计 2,338,502,856.27 9,432,402.74 2,347,935,259.01
少数股东权益 178,093,876.52 -9,432,402.74 168,661,473.78

备注：1、调整金额为以前年度差错更正事项累计影响；

2、对各期合并利润表项目和合并现金流量表项目不产生影响；

三、前期会计差错更正对相关子公司业绩承诺完成情况的影响

2019年 4 月，公司收购徐州长华信息服务有限公司（以下简称“徐州长华”）

100%股权，徐州长华持有北京热热文化科技有限公司（以下简称“热热文化”）

66.67%股权，持有北京中科华世传媒有限公司（以下简称“中科华世”）81.1475%

股权。

根据相关股权转让协议，徐州长华原股东承诺：热热文化和中科华世业绩承

诺期累计净利润（扣除非经常性损益）分别不低于 18,500.00万元和 8,100.00 万元；

	会计差错更正专项鉴证报告-汇洲智能

		2025-04-24T14:36:37+0800
	Report Coding.

		2025-04-24T14:36:37+0800
	Report Coding.

		2025-04-24T14:36:37+0800
	Report Coding.

		2025-04-24T14:36:37+0800
	Report Coding.

		2025-04-24T14:36:37+0800
	Report Coding.

		2025-04-24T14:36:37+0800